[image: 42_tashtagolskyr_g]
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от «13» августа2024 года №70-рр

Принято Советом народных депутатов
Таштагольского муниципального района
от 13   августа   2024 года

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 26.12.2023 № 35-рр
«О бюджете муниципального образования «Таштагольский муниципальный район» на 2024 и плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Таштагольский муниципальный район Кемеровской области - Кузбасса», Совет народных депутатов Таштагольского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 26.12.2023 №35-рр «О бюджете муниципального образования «Таштагольский муниципальный район» на 2024 и плановый период 2025 и 2026 годов следующие изменения:
1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета Таштагольского муниципального района на 2024 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Таштагольского муниципального района в сумме  5641061,54 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета Таштагольского муниципального района в сумме 5723491,54 тыс. рублей;
дефицит бюджета муниципального образования «Таштагольский муниципальный район» в сумме 82430,00 тыс. рублей, без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений, и снижения остатков средств на счетах по учету местного бюджета.
Утвердить основные характеристики бюджета Таштагольского муниципального района на плановый период 2025 и 2026 годов:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Таштагольского муниципального района на 2025 год в сумме 3351474,21 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 2981226,15 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета Таштагольского муниципального района на 2025 год в сумме 3351474,21 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 2981226,15 тыс. рублей».
1.2. Абзацы 3,4,5,6,9 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на реализацию публичных нормативных обязательств:
на 2024 год 43582,36 тыс. рублей, в том числе за счет местного бюджета 9687,48 тыс. рублей;
на 2025 год 40811,58 тыс. рублей, в том числе за счет местного бюджета 1358,40 тыс. рублей;
на 2026 год 41011,58тыс. рублей, в том числе за счет местного бюджета 1558,40 тыс. рублей;
Утвердить общий объем бюджетных ассигнований,  направляемых на выявление и оценку объектов накопленного вреда окружающей среде и (или) организацию работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде, а также на иные мероприятия по предотвращению и (или) снижению негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду, сохранению и восстановлению природной среды, рациональному использованию и воспроизводству природных ресурсов, обеспечению экологической безопасности, на 2024 год в сумме 48354,99 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 195,00тыс. рублей, на 2026 год в сумме 195,00 тыс. рублей».
1.3  Статью 8 изложить в следующей редакции:
«Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Таштагольский муниципальный район» на 2024 год в сумме 511000,82 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 59908,00 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 81228,70 тыс. рублей».
1.4 Абзацы 1,2,5 статьи 9 изложить в следующей редакции:
 «Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета, на 2024 год в сумме 4708601,64 тыс. рублей, на 2025 год в сумме  2576179,21 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 2186319,45 тыс. рублей.
Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам муниципальных образований Таштагольского муниципального района на 2024 год в сумме 208599,72 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 31311,00 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 30267,00 тыс. рублей.
Утвердить общий объем иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2024 год в сумме    175472,72 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 500 тыс. руб.; на 2026 год в сумме 500 тыс. рублей согласно приложению 6 к настоящему решению».
2. Приложение № 2 изложить в новой редакции, согласно Приложению №1 настоящего решения;
Приложение № 3 изложить в новой редакции, согласно Приложению  № 2 настоящего решения;
Приложение № 5 изложить в новой редакции, согласно Приложению  № 3 настоящего решения;
Приложение № 6 изложить в новой редакции, согласно Приложению  № 4 настоящего решения;
Приложение № 7 изложить в новой редакции, согласно Приложению  № 5 настоящего решения;
Приложение № 8 изложить в новой редакции, согласно Приложению  № 6 настоящего решения;
Приложение № 9 изложить в новой редакции, согласно Приложению  № 7 настоящего решения;
Приложение № 10 изложить в новой редакции, согласно Приложению  № 8 настоящего решения;
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Красная Шория», разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель
Совета народных депутатов
Таштагольского муниципального района                            А.А. Путинцев

Глава Таштагольского
муниципального района                                                              А.Г. Орлов

3

image1.png